
Verbale di deliberazione N. 143
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Servizio associato di Segreteria tra i Comuni di Imer, Mezzano, 
Canal San Bovo e Sagron Mis (Ambito territoriale Primiero 2.1): 
approvazione verbali della Commissione giudicatrice e nomina 
nuovo Segretario Generale.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì venti del mese di novembre, alle ore 17.00, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



  
 

  
Oggetto: Servizio associato di Segreteria tra i Comuni di Imer, Mezzano, Canal 
San Bovo e Sagron Mis (Ambito territoriale Primiero 2.1): approvazione verbali 
della Commissione giudicatrice e nomina nuovo Segretario Generale. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la propria deliberazione n.113 del 09.10.2018 con la quale venne deciso: 
1) Di indire (quale Comune capofila della Gestione Associata n.d.r.) la selezione per la 
nomina del nuovo Segretario Generale della Gestione Associata del Servizio di 
segreteria, prevista dalla L.P. 3/2006, fra i Comuni di Imer, Mezzano, Canal San Bovo 
e Sagron Mis (Ambito territoriale Primiero 2.1), la cui convenzione è stata sottoscritta 
dai Sindaci e dal Commissario ad acta in data 30.05.2017.  
2) Di approvare l’avviso di selezione per la nomina del nuovo Segretario Generale 
dell’ambito Primiero 2.1 e lo schema di domanda, che, allegati alla presente, ne formano 
parte integrante e sostanziale. 
3) … omissis …;  
4)  …omissis …; 
 
dato atto che l’avviso di selezione è stato pubblicato sul sito del Comune e all’albo 
telematico in data 10.10.2018 prot.3133; 
 
dato altresì atto che, entro i termini di scadenza previsti nell’avviso predetto, ha 
presentato domanda per partecipare alla selezione solamente la Segretaria del Comune 
di Mezzano, dr.ssa Sonia Zurlo, mentre nessuna domanda è pervenuta da parte dell’altro 
possibile interessato, il dr. Lino Sperandio Segretario del Comune di Canal San Bovo; 
 
richiamata la determinazione del Segretario comunale n.34 del 26.10.2018 con la quale 
la dr.ssa Sonia Zurlo è stata ammessa alla procedura di selezione; 
 
richiamata la deliberazione giuntale n.121 di data 24.10.2018 con la quale è stata 
nominata la Commissione giudicatrice della selezione in oggetto nelle persone dei 
signori: 
- Gianni Bellotto Sindaco del Comune capofila di Imer e Presidente della Conferenza 
dei Sindaci della Gestione Associata, quale Presidente della Commissione; 
- dott. Samuel Serafini, Segretario della Comunità di Primiero, esperto; 
- dott.ssa Maria Comite, Segretaria del Comune di Borgo Valsugana, esperta; 
- dott.ssa Sara Gobber, dipendente del Comune di Mezzano, segretario verbalizzante; 
 
dato atto che la selezione in oggetto ha avuto luogo il giorno 16.11.2018;  
 
ciò premesso, 
 
esaminati i verbali della selezione, rassegnati dalla Commissione giudicatrice, che 
risultano essere n. 2 (due); 
 
considerato di non aver nulla da eccepire in ordine all’operato della Commissione ed 
alla legittimità dell’intero procedimento concorsuale; 
 



  
 

ritenuto, pertanto, di approvare integralmente i verbali rimessi dalla Commissione e la 
relativa graduatoria finale di merito, quale risulta dal Verbale n. 2; 
 
VISTA la convenzione della Gestione Associata del Servizio di segreteria fra i Comuni 
di Imer, Mezzano, Canal San Bovo e Sagron Mis (Ambito territoriale Primiero 2.1), 
sottoscritta dai Sindaci e dal Commissario ad acta in data 30.05.2017; 
 
VISTO il T.U. delle leggi regionali sull’Ordinamento dei Comuni approvato con 
D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L; 
 
VISTO il Codice degli Enti Locali, approvato con L.R. 03/05/2018 nr. 2; 
 
VISTO il T.U. delle leggi regionali sull’Ordinamento del personale dei Comuni della 
Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 
2/L – modificato dal DPReg.11 maggio 2010 n. 8/L e dal DPReg. 11 luglio 2012 n. 8/L 
coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 9 dicembre 2014 n. 11, 
dalla legge regionale 15 dicembre 2015 n. 27 e dalla legge regionale 15 dicembre 2015 
n. 31; 
 
VISTO il vigente Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTO il Regolamento Organico del personale dipendente del Comune di Imer 
approvato con deliberazione del Consiglio comunale n.20 di data 09.04.2001 e ss.mm.;  
 
VISTO il parere sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 
Segretario comunale, ai sensi dell'art. 81 del Testo Unico delle leggi regionali 
sull’ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige 
approvato con D.P.Reg. 1/2/2005, n. 3/L; 
 
VISTO il parere in merito alla regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi dell'art. 81 del Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento 
dei Comuni della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con  D.P.Reg. 
1/2/2005, n. 3/L; 
 
ACQUISITA l’attestazione di copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile 
del servizio finanziario, espressa ai sensi dell’art. 19, comma 1 del Testo Unico delle 
leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei Comuni della Regione 
Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.05.1999 n.4/L 
 
CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi ed accertati; 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare, integralmente i Verbali della Commissione giudicatrice della selezione in 

oggetto, che risultano essere n. 2 (due). 
  
2. Di approvare la graduatoria finale di merito, quale risulta dal Verbale n. 2, dalla quale 

risulta vincitrice la dr.ssa Sonia Zurlo, Segretaria del Comune di Mezzano. 
 



  
 

3. Di nominare, quale Comune capofila della Gestione Associata del Servizio di segreteria 
fra i Comuni di Imer, Mezzano, Canal San Bovo e Sagron Mis (Ambito territoriale 
Primiero 2.1), nuovo Segretario Generale della Gestione Associata medesima la dr.ssa 
Sonia Zurlo, Segretaria del Comune di Mezzano, stabilendo la decorrenza di tale 
nomina dal 3 dicembre 2018, giorno successivo al pensionamento dell’attuale 
Segretario Generale dott. Giovanni Nicolao. 

 
4. Di dare atto che la spesa derivante dall’assunzione della presente deliberazione trova 

idonea copertura finanziaria ai rispettivi capitoli di competenza del bilancio di 
previsione esercizio finanziario corrente. 

 
5. Di dichiarare, a voti unanimi e palesi, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, 
n. 3/L, al fine dell’adozione dei relativi adempimenti di competenza. 
 

6. Di dare evidenza che avverso la presente deliberazione è ammessa opposizione alla 
Giunta durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. 
approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005 n. 3/L, fermo restando che, ai sensi del 
combinato disposto dell’art. 63 del D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 e dell’art. 409 del C.P.C., le 
controversie in materia di rapporto di lavoro alle dipendenze della pubblica 
Amministrazione sono devolute alla giurisdizione del giudice ordinario competente per 
territorio, in funzione di Giudice del Lavoro, previo esperimento del tentativo di 
conciliazione obbligatorio, ai sensi dell’art. 65 del D.Lgs. 165/2001 citato. 
 
 
o:\dati\gestioni associate 2016\gestione 2017\selezione segret. generale\imer - approvazione verbali commissione .doc 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-11-21T07:44:22+0100
	BELLOTTO GIANNI


		2018-11-21T07:48:56+0100
	NICOLAO GIOVANNI




